
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2019

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x

Comprometer

Saldo x

Devengar
PagadoComprom.

PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL DE TUMBACO

 156,889.76 179,436.77-19,973.46 199,410.23GASTOS CORRIENTES  22,547.01 22,547.01 153,956.195000000  156,889.76

 121,534.19 126,049.65-904.11 126,953.76GASTOS EN PERSONAL  4,515.46 4,515.46 119,412.665100000  121,534.19

 80,855.20 83,892.00 0.00 83,892.00Remuneraciones Basicas  3,036.80 3,036.80 79,750.265101000  80,855.20

 80,855.20 83,892.00 0.00 83,892.00Remuneraciones Unificadas  3,036.80 3,036.80 79,750.265101050  80,855.20

 9,295.08 9,982.95 67.28 9,915.67Remuneraciones Complementarias  687.87 687.87 9,295.065102000  9,295.08

 6,503.13 7,191.00 33.33 7,157.67Decimotercer Sueldo  687.87 687.87 6,503.115102030  6,503.13

 2,791.95 2,791.95 33.95 2,758.00Decimocuarto Sueldo  0.00 0.00 2,791.955102040  2,791.95

 2,377.82 2,644.29 644.29 2,000.00Remuneraciones Temporales  266.47 266.47 2,331.775105000  2,377.82

 2,377.82 2,644.29 644.29 2,000.00Horas Extraordinarias y Suplementarias  266.47 266.47 2,331.775105090  2,377.82

 14,975.42 15,499.74-1,664.35 17,164.09Aportes Patronales a la Seguridad Social  524.32 524.32 14,004.905106000  14,975.42

 9,699.10 10,053.03 46.61 10,006.42Aporte Patronal  353.93 353.93 8,853.365106010  9,699.10

 5,276.32 5,446.71-1,710.96 7,157.67Fondo de Reserva  170.39 170.39 5,151.545106020  5,276.32

 14,030.67 14,030.67 48.67 13,982.00Indemnizaciones  0.00 0.00 14,030.675107000  14,030.67

 14,030.67 14,030.67 48.67 13,982.00Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  0.00 0.00 14,030.675107070  14,030.67

 21,064.47 36,658.05-19,743.47 56,401.52BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  15,593.58 15,593.58 20,749.495300000  21,064.47

 10,321.52 23,349.86-2,650.14 26,000.00Servicios Basicos  13,028.34 13,028.34 10,264.675301000  10,321.52

 976.11 14,000.00 0.00 14,000.00Agua Potable  13,023.89 13,023.89 919.265301010  976.11

 595.55 600.00-3,000.00 3,600.00Energia Electrica  4.45 4.45 595.555301040  595.55

 8,749.86 8,749.86 349.86 8,400.00Telecomunicaciones  0.00 0.00 8,749.865301050  8,749.86

 56.67 56.67 56.67 0.00Servicios Generales  0.00 0.00 56.675302000  56.67

 56.67 56.67 56.67 0.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  0.00 0.00 56.675302040  56.67

 2,200.92 2,312.92 312.92 2,000.00Gastos en Informatica  112.00 112.00 2,200.925307000  2,200.92

 2,200.92 2,312.92 312.92 2,000.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  112.00 112.00 2,200.925307040  2,200.92

 8,485.36 10,938.60-17,462.92 28,401.52Bienes de Uso y Consumo Corriente  2,453.24 2,453.24 8,227.235308000  8,485.36

 2,108.20 2,108.20 108.20 2,000.00Combustibles y Lubricantes  0.00 0.00 2,108.205308030  2,108.20

 4,320.62 4,320.62-15,679.38 20,000.00Materiales de Oficina  0.00 0.00 4,076.945308040  4,320.62

 1,080.83 1,500.00-1,500.00 3,000.00Materiales de Aseo  419.17 419.17 1,079.275308050  1,080.83

 975.71 3,009.78-391.74 3,401.52Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  2,034.07 2,034.07 962.825308110  975.71

 812.03 3,250.00-250.00 3,500.00OTROS GASTOS CORRIENTES  2,437.97 2,437.97 811.835700000  812.03
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 270.57 1,000.00 0.00 1,000.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  729.43 729.43 270.575701000  270.57

 270.57 1,000.00 0.00 1,000.00Tasas Generales  729.43 729.43 270.575701020  270.57

 541.46 2,250.00-250.00 2,500.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  1,708.54 1,708.54 541.265702000  541.46

 498.14 2,000.00 0.00 2,000.00Seguros  1,501.86 1,501.86 497.945702010  498.14

 43.32 250.00-250.00 500.00Comisiones Bancarias  206.68 206.68 43.325702030  43.32

 13,479.07 13,479.07 924.12 12,554.95TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  0.00 0.00 12,982.215800000  13,479.07

 13,479.07 13,479.07 924.12 12,554.95Transferencias Corrientes al Sector Publico  0.00 0.00 12,982.215801000  13,479.07

 6,742.56 6,742.56 169.92 6,572.64Al Gobierno Central  0.00 0.00 6,742.565801010  6,742.56

 6,736.51 6,736.51 754.20 5,982.31A Entidades Descentralizadas y Autonomas  0.00 0.00 6,239.655801020  6,736.51

 1,202,240.80 1,519,886.34 290,547.71 1,229,338.63GASTOS DE INVERSION  317,645.54 317,645.54 1,155,501.037000000  1,202,240.80

 408,481.42 427,230.56 751.99 426,478.57GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  18,749.14 18,749.14 401,255.347100000  408,481.42

 46,801.82 47,347.46 252.46 47,095.00Remuneraciones Basicas  545.64 545.64 45,816.387101000  46,801.82

 21,043.46 21,043.46 252.46 20,791.00Remuneraciones Unificadas  0.00 0.00 20,756.947101050  21,043.46

 25,758.36 26,304.00 0.00 26,304.00Salarios Unificados  545.64 545.64 25,059.447101060  25,758.36

 5,945.03 6,682.58 0.00 6,682.58Remuneraciones Complementarias  737.55 737.55 5,945.037102000  5,945.03

 3,910.82 3,924.58 0.00 3,924.58Decimotercer Sueldo  13.76 13.76 3,910.827102030  3,910.82

 2,034.21 2,758.00 0.00 2,758.00Decimocuarto Sueldo  723.79 723.79 2,034.217102040  2,034.21

 346,339.46 363,805.41 1,000.00 362,805.41Remuneraciones Temporales  17,465.95 17,465.95 340,924.977105000  346,339.46

 4,635.94 5,000.00 1,000.00 4,000.00Horas Extraordinarias y Suplementarias  364.06 364.06 4,460.747105090  4,635.94

 341,703.52 358,805.41 0.00 358,805.41Servicios Personales por Contrato  17,101.89 17,101.89 336,464.237105100  341,703.52

 9,008.64 9,008.64 616.47 8,392.17Aportes Patronales a la Seguridad Social  0.00 0.00 8,182.497106000  9,008.64

 6,042.72 6,042.72 522.97 5,519.75Aporte Patronal  0.00 0.00 5,570.107106010  6,042.72

 2,965.92 2,965.92 93.50 2,872.42Fondo de Reserva  0.00 0.00 2,612.397106020  2,965.92

 386.47 386.47-1,116.94 1,503.41Indemnizaciones  0.00 0.00 386.477107000  386.47

 386.47 386.47-1,116.94 1,503.41Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  0.00 0.00 386.477107070  386.47

 687,413.36 896,776.03 231,103.73 665,672.30BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  209,362.67 209,362.67 652,127.837300000  687,413.36

 5,264.24 11,300.00 0.00 11,300.00Servicios Basicos  6,035.76 6,035.76 5,251.767301000  5,264.24

 672.20 1,500.00 0.00 1,500.00Energia Electrica  827.80 827.80 672.207301040  672.20

 4,592.04 9,800.00 0.00 9,800.00Telecomunicaciones  5,207.96 5,207.96 4,579.567301050  4,592.04
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 244,698.80 295,856.37 22,677.99 273,178.38Servicios Generales  51,157.57 51,157.57 228,128.997302000  244,698.80

 7,325.52 7,776.66 6,776.66 1,000.00Fletes y Maniobras  451.14 451.14 7,322.027302020  7,325.52

 5,488.00 7,500.00-500.00 8,000.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  2,012.00 2,012.00 4,144.007302040  5,488.00

 63,280.65 63,280.65 16,780.65 46,500.00Espectaculos Culturales y Sociales  0.00 0.00 62,410.297302050  63,280.65

 2,620.68 2,620.68-379.32 3,000.00Difusion, Informacion y Publicidad  0.00 0.00 1,716.587302070  2,620.68

 165,983.95 214,678.38 0.00 214,678.38Servicio de Alimentacion  48,694.43 48,694.43 152,536.107302350  165,983.95

 33,415.80 77,381.23 8,174.07 69,207.16Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  43,965.43 43,965.43 33,415.517304000  33,415.80

 14,512.25 58,477.68-2,760.22 61,237.90Edificios, Locales y Residencias  43,965.43 43,965.43 14,512.257304020  14,512.25

 2,732.80 2,732.80 2,732.80 0.00Mobiliarios  0.00 0.00 2,732.807304030  2,732.80

 16,170.75 16,170.75 8,201.49 7,969.26Vehiculos  0.00 0.00 16,170.467304050  16,170.75

 4,177.60 4,177.60-10,822.40 15,000.00Arrendamientos de Bienes  0.00 0.00 3,100.827305000  4,177.60

 4,177.60 4,177.60-10,822.40 15,000.00Maquinarias y Equipos  0.00 0.00 3,100.827305040  4,177.60

 152,877.49 169,753.26 16,323.50 153,429.76Contrataciones de Estudios e Investigaciones  16,875.77 16,875.77 142,735.667306000  152,877.49

 10,123.50 10,123.50 423.50 9,700.00Servicio de Capacitacion  0.00 0.00 9,034.307306030  10,123.50

 16,800.00 16,800.00 1,800.00 15,000.00Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas  0.00 0.00 10,680.007306040  16,800.00

 22,400.00 22,400.00 6,900.00 15,500.00Estudio y Diseno de Proyectos  0.00 0.00 21,880.007306050  22,400.00

 103,553.99 120,429.76 7,200.00 113,229.76Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  16,875.77 16,875.77 101,141.367306060  103,553.99

 10,018.64 10,884.00 684.00 10,200.00Gastos en Informatica  865.36 865.36 4,312.627307000  10,018.64

 5,684.00 5,684.00 684.00 5,000.00Desarrollo de Sistemas Informaticos  0.00 0.00 39.207307010  5,684.00

 4,334.64 5,200.00 0.00 5,200.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  865.36 865.36 4,273.427307040  4,334.64

 236,960.79 327,423.57 194,066.57 133,357.00Bienes de Uso y Consumo de Inversion  90,462.78 90,462.78 235,182.477308000  236,960.79

 1,793.19 1,793.19 993.19 800.00Alimentos y Bebidas  0.00 0.00 1,793.197308010  1,793.19

 5,379.35 5,379.35-3,845.65 9,225.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  0.00 0.00 3,853.217308020  5,379.35

 3,800.55 5,017.42 2,017.42 3,000.00Combustibles y Lubricantes  1,216.87 1,216.87 3,800.557308030  3,800.55

 1,571.45 1,600.00-1,400.00 3,000.00Materiales de Oficina  28.55 28.55 1,403.917308040  1,571.45

 140.36 500.00 0.00 500.00Materiales de Aseo  359.64 359.64 139.707308050  140.36

 220,027.87 304,301.61 196,301.61 108,000.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  84,273.74 84,273.74 219,952.937308110  220,027.87

 4,248.02 8,832.00 0.00 8,832.00Materiales Didacticos  4,583.98 4,583.98 4,238.987308120  4,248.02

 88,625.16 176,921.28 57,932.24 118,989.04OBRAS PUBLICAS  88,296.12 88,296.12 85,557.937500000  88,625.16
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 88,625.16 176,921.28 57,932.24 118,989.04Obras de Infraestructura  88,296.12 88,296.12 85,557.937501000  88,625.16

 13,240.66 90,932.24 57,932.24 33,000.00De Urbanizacion y Embellecimiento  77,691.58 77,691.58 13,240.667501040  13,240.66

 75,384.50 85,989.04 0.00 85,989.04Otras Obras de Infraestructura  10,604.54 10,604.54 72,317.277501990  75,384.50

 2,002.39 3,240.00-1,000.00 4,240.00OTROS GASTOS DE INVERSION  1,237.61 1,237.61 2,000.787700000  2,002.39

 2,002.39 3,240.00-1,000.00 4,240.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  1,237.61 1,237.61 2,000.787702000  2,002.39

 1,884.19 3,000.00-1,000.00 4,000.00Seguros  1,115.81 1,115.81 1,882.587702010  1,884.19

 118.20 240.00 0.00 240.00Comisiones Bancarias  121.80 121.80 118.207702030  118.20

 15,718.47 15,718.47 1,759.75 13,958.72TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  0.00 0.00 14,559.157800000  15,718.47

 15,718.47 15,718.47 1,759.75 13,958.72Transferencias para Inversion al Sector Publico  0.00 0.00 14,559.157801000  15,718.47

 15,718.47 15,718.47 1,759.75 13,958.72A Entidades Descentralizadas y Autonomas  0.00 0.00 14,559.157801020  15,718.47

 26,391.20 30,566.15 566.15 30,000.00GASTOS DE CAPITAL  4,174.95 4,174.95 26,121.828000000  26,391.20

 26,391.20 30,566.15 566.15 30,000.00BIENES DE LARGA DURACION  4,174.95 4,174.95 26,121.828400000  26,391.20

 26,391.20 30,566.15 566.15 30,000.00Bienes Muebles  4,174.95 4,174.95 26,121.828401000  26,391.20

 4,298.08 4,298.08 1,798.08 2,500.00Mobiliarios  0.00 0.00 4,298.088401030  4,298.08

 3,318.56 3,318.56 3,318.56 0.00Maquinarias y Equipos  0.00 0.00 3,318.568401040  3,318.56

 18,774.56 22,949.51-4,550.49 27,500.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  4,174.95 4,174.95 18,505.188401070  18,774.56

 149,543.65 176,358.93 0.00 176,358.93APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  26,815.28 26,815.28 149,543.659000000  149,543.65

 149,543.65 176,358.93 0.00 176,358.93PASIVO CIRCULANTE  26,815.28 26,815.28 149,543.659700000  149,543.65

 149,543.65 176,358.93 0.00 176,358.93Deuda Flotante  26,815.28 26,815.28 149,543.659701000  149,543.65

 149,543.65 176,358.93 0.00 176,358.93De Cuentas por Pagar  26,815.28 26,815.28 149,543.659701010  149,543.65

Abg. Lorena Brito Msc. Isaac Ocejos

REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR

Lic, Paulina Chacha

TESORERA

TOTALES:  1,635,107.79  271,140.40  1,906,248.19  371,182.78  371,182.78 1,535,065.41  1,485,122.69 1,535,065.41
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